UBND HUYỆN KẾ SÁCH

TRƯỜNG TH VÀ THCS AN MỸ 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .../TH&THCSAM1

V/v hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh
giá cuối kỳ 1 cấp THCS năm học

2021-2022

Kế Sách, ngày  06 tháng  01 năm 2022

Kính gửi:
              - Tổ trưởng  chuyên môn cấp THCS trực thuộc;

                - Giáo viên dạy cấp THCS.
Căn cứ Kế hoạch số .../KH-TH&THCS, ngày ... tháng ... năm 2021 của

Trường TH và THCS An Mỹ 1 về việc Thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022;
Căn cứ Kế hoạch số: .../KHCM  ngày .../.../2021 Về việc thực hiện nhiệm

vụ chuyên môn năm học 2021-2022;
Căn cứ Công văn 2280/SGDĐT-GDTrH, ngày 26/10/2021 của Sở GDĐT

tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện kiểm tra đánh giá định kỳ khi dạy học trực
tuyến;

Trường TH và THCS An Mỹ 1 hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá giữa
kỳ 1 ở cấp THCS như sau:

1. Việc ra đề kiểm tra
Đề kiểm tra, đánh giá đối với các môn dạy học trực tuyến ở các khối lớp

do trường tự ra và thống nhất trong nhà trường. Tuân thủ theo các quy định hiện
hành.

Đề kiểm tra, đánh giá các môn phải đảm bảo chính xác, khoa học, đúng
qui định theo yêu cầu đổi mới kiểm tra, đánh giá theo nội dung đã được tập huấn
và đảm bảo bảo mật cho đến giờ kiểm tra, đánh giá.

Đối đề kiểm tra, đánh giá tổ trưởng đảm bảo đã phê duyệt đề trước khi
nộp về BGH duyệt và đưa vào kiểm tra, đánh giá (có biên bản phê duyệt cụ thể).
Tổ chuyên môn có kế hoạch lưu biên bản phê duyệt đề kiểm tra, đánh giá của
giáo viên, và bộ đề gốc có phê duyệt của tổ trưởng (bao gồm: ma trận, đề, đáp
án).

* Lưu ý: Môn Tiếng Anh các khối lớp thực hiện kiểm tra, đánh giá theo
các Công văn 5333/BGDĐT-GDTrH ngày 29/9/2014 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo (GDĐT), Công văn 3333/BGDĐT-GDTrH ngày 07/7/2016 của Bộ GDĐT.

2.  Nội dung kiểm tra

2

Thực hiện theo hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục Trung học đầu năm học
2021 – 2022 của Sở GDĐT, thực hiện theo công văn 4040/BGDĐT-GDTrH​
V/v: Hướng dẫn thực hiện Chương trình GDPT cấp THCS, THPT ứng phó với
dịch Covid-19 năm học 2021-2022;

Chủ yếu nội dung kiến thức trong chương trình đến thời điểm kiểm tra,
đánh giá giữa học kỳ 1.

3. Hình thức kiểm tra
- Môn Ngữ văn:
Đề kiểm tra, đánh giá gồm 2 phần: Phần I. Đọc hiểu gồm 4 câu (3,0

điểm); Phần II. Làm văn gồm 01 câu viết một bài văn (7,0 điểm).
- Môn Toán:
Đề kiểm tra, đánh giá gồm có 2 phần: Phần I trắc nghiệm khách quan 12

câu (3,0 điểm); Phần II tự luận (7,0 điểm).
- Các môn còn lại:
Đề kiểm tra, đánh giá giữa kỳ gồm có 2 phần: Phần I trắc nghiệm khách

quan với ít nhất 3 hình thức trắc nghiệm 20 câu (5 điểm); Phần II tự luận 5 câu
(5 điểm). Nộp đề về văn phòng hạn chót 21/11/2021 theo thông báo trước đó.

4. Thời gian
- Kiểm tra, đánh giá giữa kì 1 năm học 2021 – 2022 theo lịch kiểm tra cụ

thể như sau: Thực hiện theo PPCT từng môn cụ thể;
- Áp dụng trên phần mềm Azota trong tuần kiểm tra, đánh giá theo PPCT.

5. Thời gian chấm bài và nhập điểm.

- Thực hiện chấm bài trên phần mềm Azota, nhập điểm trên phân mềm
vnedu.vn vào tuần kế tiếp tuần kiểm tra đánh giá giữa ky.

- Thực hiện lưu trữ minh chứng trên phần mềm Azota.
Trên đây là hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá giữa kỳ 1 năm học 2021

– 2022. Để đảm bảo tính nghiêm túc, khách quan và đánh giá đúng chất lượng
giáo dục, đề nghị Tổ trưởng và giáo viên thực hiện theo đúng hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NV.

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

3

	Trên đây là hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá giữa kỳ 1 năm học 2021 – 2022. Để đảm bảo tính nghiêm túc, khách quan và đánh giá đúng chất lượng giáo dục, đề nghị Tổ trưởng và giáo viên thực hiện theo đúng hướng dẫn./.